
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Rua 07 de setembro, nº 44-CEP: 44.610-000–Centro 
  Pintadas- Bahia 

CNPJ: 13.896.725/0001-51 
Telefone: (75)3693-2020/2196/2301 
e-mail: licitacao@pintadas.ba.gov.br 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS   

                                                             

RESUMO DE CONTRATO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2023 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/20232 

CONTRATO Nº 042/2024 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para execução da reforma e 

ampliação da Escola Municipal Professora Zilda Dias da Silva, situada na sede do município, conforme 

CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E FINANCEIRA Nº 031/2023, QUE ENTRE SI CELEBRAM O 

ESTADO DA BAHIA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA – 

SEC, E O MUNICÍPIO DE PINTADAS e o Plano de Trabalho constante do processo SEI nº 

011.16327.2022.0034811-19. 

EMPRESA: DCS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ nº 27.139.629/0001-73. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.131.843,85 (hum milhão, cento e trinta e um mil, oitocentos e quarenta e três reais, 

oitenta e cinco centavos). 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Órgão: 04; Unidade Orçamentária: 0405; Projeto Atividade: 1040 

Elemento de Despesa: 44.90.51; Fonte do Recurso: 15001001/157710000 

PRAZO: O Prazo de execução será de 360 (trezentos e sessenta) dias a partir da assinatura do termo contratual, 

contados a partir da data da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições 

dos §§ 1º e 2º do art. 57 da Lei 8.666/93. 

 AMPARO LEGAL: Lei 8.666/93. 

Pintadas-Bahia, 19 de fevereiro de 2024. 

Valcyr Almeida Rios 

MP/PMP/CONTRATANTE 

 

 


